
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการในการขอรบั 
ใบอนุญาตและการออกใบอนุญาตการให้บริการ 

เป็นนายทะเบียนหลักทรัพย์ 
(ฉบับที ่     ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการในการขอรับใบอนุญาตและ
การออกใบอนุญาตการให้บริการเป็นนายทะเบียนหลักทรัพย์ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๑)  และ  (๒)  มาตรา  ๒๒๒  ประกอบกับ
มาตรา  ๒๐๖  และมาตรา  ๒๐๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  
คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๑๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กธ. ๑๙/๒๕๖๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการในการขอรับใบอนุญาตและ 
การออกใบอนุญาตการให้บริการเป็นนายทะเบียนหลักทรัพย์  ลงวันที่  ๓๑  ตุลาคม ๒๕๖๖  และให้ใช้
ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๒ ค่าธรรมเนียมในการขอรับใบอนุญาต  และการออกใบอนุญาตการให้บริการเป็น 
นายทะเบียนหลักทรัพย์  ใหเ้ป็นไปตามอตัราดังต่อไปนี ้

(๑) คำขอรับใบอนุญาตการให้บริการ 
เป็นนายทะเบียนหลักทรัพย์  คำขอละ                             ๕๐,๐๐๐ บาท 

(๒) ใบอนุญาตการให้บริการ 
เป็นนายทะเบียนหลักทรัพย์                                       ๑๐๐,๐๐๐ บาท 

ค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่ง  (๑)  ให้ชำระในวันที่ยื่นคำขอรับใบอนุญาต 
ค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่ง  (๒)  ให้ชำระภายในวันที่ได้รับใบอนุญาต”  
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 

ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 


